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Or.A.0713/2446/22 Warszawa, 16 listopada 2022 roku 

Szanowny Pan  

Maciej Miłkowski  

Podsekretarz Stanu  

Ministerstwo Zdrowia  

Współprzewodniczący Zespołu  

ds. Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej  

Szanowny Panie Ministrze 

w nawiązaniu do ustaleń z poprzedniego Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki 

Społecznej KWRiST zwracam się z wnioskiem o umieszczenie w porządku 

obrad najbliższego posiedzenia Zespołu tematu metodologii ustalania cen 

jednostkowych przyjętych w  Rekomendacji nr 65/2022 z dnia 13 lipca 2022 r. 

Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w sprawie zmiany 

sposobu lub poziomu finansowania świadczeń opieki zdrowotnej.  

Z Rekomendacji, z Raportu w sprawie zmiany sposobu lub poziomu 

finansowania świadczeń opieki zdrowotnej w związku ze wzrostem najniższego 

wynagrodzenia wprowadzanym ustawą z dnia 26 maja 2022 r. o zmianie ustawy 

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych 

pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych 

ustaw oraz Aneksu do Raportu wynika, że w cenach jednostek rozliczeniowych 

miały być uwzględnione, poza kosztami wzrostu wynagrodzeń pracowników 

wprost objętych ustawą o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych: 

• wzrost kosztów wynagrodzeń objętych art. 5 ustawy,  

• wzrost kosztów pracy personelu zatrudnionego na podstawie innej niż 

umowa o pracę oraz  

• inflacja.  



 

  

Stowarzyszenie Szpitali Małopolski skierowało do Prezesa AOTMiT wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej w rozbiciu na elementy, które miały być brane pod uwagę przy ustalaniu wzrostu cen jednostek 

rozliczeniowych. W odpowiedzi na ten wniosek Prezes Agencji poinformował, że cyt. „nie jest w posiadaniu 

informacji w zakresie objętym powyższym wnioskiem. Agencja nie dysponuje informacjami o wnioskowanym 

stopniu szczegółowości i w rozbiciu na poszczególne elementy składające się na kwotę bądź procent 

wzrostu cen każdej jednostki rozliczeniowej z osobna.”. Dalej w odpowiedzi można przeczytać, że  stopień 

wzrostu wynagrodzeń obliczony został globalnie, jako wartość uśredniona dla wszystkich podmiotów, 

zależna od struktury zatrudnienia. Należy zauważyć, że uśrednienie stopnia wzrostu wynagrodzeń we 

wszystkich podmiotach w żadnym wypadku nie stoi na przeszkodzie udzieleniu informacji w żądanym 

kształcie, jeżeli wnioskujący o udzielenie informacji publicznej odnosi się właśnie do uśrednionego wzrostu 

poszczególnych cen jednostek rozliczeniowych żądając jedynie rozbicia tej pozycji na elementy, które 

zgodnie z dokumentami opracowanymi przez samą Agencję były brane pod uwagę przy ustalaniu ceny 

końcowej.  

Na roboczych spotkaniach z udziałem przedstawicieli MZ, NFZ, AOTMiT ze stroną samorządową  

i przedstawicielami szpitali, Prezes Agenci kilkukrotnie stawiał tezę, że na podstawie danych zawartych  

w w/w dokumentach zainteresowani sami są w stanie wyliczyć składniki składające się na ostateczną 

wartość wzrostu cen jednostek rozliczeniowych. Tymczasem jak wynika, z treści odpowiedzi, Agencja nie 

jest w stanie wskazać tych wartości.  

Pełną treść odpowiedzi przesyłam w załączeniu do wiadomości wszystkich członków Zespołu. W mojej 

ocenie odpowiedź Agencji w takim kształcie jest kompromitująca dla tej instytucji.  

Proszę o zapewnienie udziału w posiedzeniu Zespołu Prezes Agencji oraz pracowników Agencji 

merytorycznie odpowiedzialnych za przygotowanie rekomendacji.  
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